

(جهش تولید با مشارکت مردم)

رؤسای محترم اتاق‌های اصناف سراسر کشور

حائز اهمیت

موضوع : طرح نظارتی ویژه ایام شب یلدا

با سلام و احترام

با توجه به روزهای پایانی فصل پاییز و فرارسیدن شب یلدا و به تبع آن افزایش تقاضا برای برخی کالاها از جمله خشکبار، میوه، شیرینی، گل و . . . ، نظر به اینکه احتمال افزایش بی‌رویه قیمت این‌گونه اجناس به صورت غیرمتعارف در بازار متصور می‌باشد؛ لذا مقتضی است در راستای کنترل و مدیریت بهینه بازار، صیانت از حقوق مصرف‌کنندگان و همچنین ممانعت از سوءاستفاده سودجویان، با تعامل و هم‌افزایی در استفاده از ظرفیت‌های قانونی بازرسین اصناف و اتحادیه‌های صنفی، پایش و نظارت دقیق بر شبکه صنفی عمده‌فروشی و خرده‌فروشی مربوطه (فضای مجازی و حقیقی)، در دستور کار قرار گرفته و نسبت به اجرای محورهای تعیین شده ذیل اقدام لازم صورت پذیرد و نتیجه جهت انعکاس به مراجع ذی‌صلاح به اتاق اصناف ایران منعکس گردد.

- برگزاری جلسات هماهنگی
- اطلاع‌رسانی فراگیر و مستمر از طریق رسانه‌ها و تجهیزات ارتباط جمعی و سایر روش‌های تبلیغاتی، در خصوص چگونگی ارائه گزارش و شکایت‌های مردمی
- تعامل و هماهنگی با اتحادیه‌های صنفی مرتبط به‌ویژه فروشندگان آجیل و خشکبار، شیرینی و میوه با هدف تقویت نظارت بر واحدهای صنفی تحت پوشش از حیث رعایت ضرایب سود مصوب، نصب برچسب قیمت و ارائه کالای با کیفیت مطلوب.
- انعکاس هرگونه پیش‌بینی مبنی بر احتمال بروز مشکلاتی در تأمین مکفی کالاهای مورد نیاز مردم در آستانه شب یلدا به مراجع ذی‌صلاح جهت اتخاذ تدابیر لازم.
- تمرکز بازرسی‌ها بر کالاهای پر تقاضای ایام پیش‌رو .
- هماهنگی و همکاری با سایر سازمان‌های نظارتی (سازمان حمایت، سازمان صمت، جهاد کشاورزی، تعزیرات حکومتی و . . .) در برگزاری گشت‌های مشترک در راستای هم‌افزایی و حصول نتایج مطلوب.

➤ برخورد قاطع و بازدارنده با تخلفات گران‌فروشی، کم‌فروشی، عدم رعایت درصد سود قانونی، تخفیفات غیرواقعی و ...

➤ تدابیر مناسب در اجرای مؤثر طرح و تسریع در رسیدگی به گزارش‌ها و شکایات مردمی.

➤ اخذ گزارش عملکرد اتحادیه‌های صنفی و انعکاس آن به اتاق اصناف ایران.

لازم به ذکر است با توجه به استخراج کلیه گزارش‌ها از سامانه بازرسی (سیمبا)، ثبت به‌روز کلیه بازرسی‌ها اعم از «منجر به کشف تخلف» و «عدم احراز تخلف» در سامانه مذکور با تأکید بر عناوین دقیق و صحیح کالا و خدمات بر اساس آخرین طبقه‌بندی کالایی/خدمات موجود در سامانه توسط کاربران (به منظور صحت استخراج آمار گزارش‌های کالا و خدمات) و بررسی و ارسال سریع پرونده‌های تخلف به سامانه تعزیرات حکومتی الزامی می‌باشد.

ضمناً مدت زمان اجرای طرح از تاریخ ۲۰ آذر لغایت ۳ دی ماه ۱۴۰۳ می‌باشد.


قاسم نوده‌فراهانی

رونوشت :

جناب آقای مفتاح جانشین محترم وزیر صنعت معدن و تجارت در امور بازرگانی
جناب آقای رضی قائم مقام محترم رئیس در امور اقتصادی سازمان صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران جهت استحضار و آگاهی
بخشی به مصرف‌کنندگان.

جناب آقای دکتر فرهادزاده معاون محترم وزیر و رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان

جناب آقای موسوی سرپرست محترم معاونت توسعه بازرگانی وزارت صنعت ، معدن و تجارت

جناب آقای مهندس مهدوی دبیر محترم هیأت عالی نظارت بر سازمانهای صنفی کشور

جناب آقای قمری مدیر کل محترم دفتر خدمات عمومی وزارت صنعت ، معدن و تجارت

جناب آقای خراسانی رئیس محترم اتحادیه کشوری فروشگاه‌های زنجیره ای جهت اطلاع و اقدام مشابه.

ریاست محترم اتحادیه کشوری کسب و کارهای مجازی جهت اطلاع و اقدام مشابه.

جناب آقای سقایی سرپرست دبیرکل محترم اتاق اصناف ایران

جناب آقای نیک منش معاون محترم بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران

مدیران محترم بازرسی و نظارت اتاق های اصناف مراکز استان

جناب آقای فضلی مدیر محترم روابط عمومی اتاق اصناف ایران

دبیرخانه اتاق اصناف ایران

اقدام کننده: خانم رشیدی